

Protokół nr. 3/2018

z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w Zespole Szkół nr.1 im. W. Sikorskiego przy ul. Hutniczej 17 w Stalowej Woli.

Kontrolę przeprowadzono od godz. 9.00 w składzie;

Przewodniczący – Sulich Edward

Członek - Paleń Stanisław

Tematyka kontroli; *Analiza naboru uczniów, promocja placówki oraz kierunki rozwoju.*

W dniu 23 października 2018 r. dokonano kontroli w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr.1 im W. Sikorskiego przy ul. Hutniczej 17 w Stalowej Woli.

Kontrola miała charakter problemowy i wynikała z planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok. W trakcie kontroli Komisja zwróciła uwagę na przyczyny corocznych spadków liczby uczniów podejmujących naukę w Zespole Szkół. Pełnej informacji w tym zakresie udzieliła dyrektor placówki Pani Agata Krzek. Stwierdziła że metody jakimi się dokonuje naboru uczniów do poszczególnych klas są sprawdzone i przynoszą oczekiwany skutek jak również oferta edukacyjna stara się nadażać za potrzebami rynku pracy. W liceum szkoła ma w ofercie atrakcyjne kierunki kształcenia np. klasę wojskową, strażacką, prawną, policyjną, promotora zdrowia i urody, artystyczno– medialną i biologiczno-chemiczną.

Natomiast w technikum są do wyboru kierunki; technik pojazdów samochodowych, mechatronik, technik szerokopasmowej komunikacji elektronicznej i automatyk sterowania ruchem kolejowym.

Pomimo bogatej oferty zauważalny jest spadek ilości uczniów zainteresowanych edukacją w Zespole Szkół. W roku szkolnym 2017/2018 naukę pobierało 449 uczniów ale już w 2018/ 2019 tylko 411 uczniów. Zdaniem Pani Dyrektor jest kilka przyczyn które powodują taką sytuację. Jedną z nich jest niż demograficzny i migracja zarobkowa społeczeństwa.

Kolejną również ważną są zaniedbania inwestycyjne w placówce. Począwszy od wyposażenia klasopracowni, remonty sal lekcyjnych, instalacji elektrycznej a skończywszy na braku zaplecza sportowego.

Przekazanie na rzecz CEZ-u warsztatów szkolnych również mocno ograniczyło ofertę edukacyjną placówki. To wszystko osłabia wizerunek szkoły i pomimo starań kadry pedagogicznej przyszli absolwenci wybierają placówki o wyższym standardzie.

Tutaj też można dopatrywać się przyczyn spadających wskaźników naboru uczniów. Ale jak zaznacza Pani Dyrektor pomimo tych niekorzystnych zjawisk stara się aby utrzymać dotychczasowy poziom naboru.

Mam również nadzieję że organ prowadzący jakim jest Starostwo Stalowowolskie będzie sprawiedliwie dbać o wszystkie podległe mu placówki stwierdza na koniec Pani Dyrektor.

Komisja Rewizyjna po wysłuchaniu informacji Pani Dyrektor i zapoznaniu się z udostępnionymi danymi potwierdza zasadność przedstawionych argumentów.

Placówka chcąc sprostać oczekiwaniom absolwentów, zachować wielkość naboru na dotychczasowym poziomie powinna być na bieżąco modernizowana i dostosowywana do potrzeb uczniów.

Kierunki edukacji powinny być interesujące dla przyszłych absolwentów i zbieżne z potrzebami rynku pracy.

Kontrolę zakończono o godz. 11.20

Protokół sporządził Sulich Edward

Sulich EDWARD,